
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  861 
Data:    14/09/2009 

 
 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 
 
 
 
I.D.n. 4132286 del 14/09/2009 
 
 

 

OGGETTO : CO-PROGETTAZIONE DI INTERVENTI INNOVATIVI E SPERIMENTALI E PER LA 
GESTIONE, IN CONVENZIONE, DEI SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E SOCIO ASSISTENZIALI. 
PERIODO: 1.1.2009-31.12.2012 – MODIFICA ALLA DETERMINAZIONE 127 del 08.07.2008 E 
220 DEL 30.12.2008. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 

 
 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 127/F.S.P. del 08.07.2008 con la quale veniva 
indetta istruttoria pubblica per la selezione di soggetti del terzo settore, operanti nel campo dei servizi 
socio educativi e socio assistenziali, per la co-progettazione di interventi innovativi e sperimentali e per 
la gestione, in convenzione, dei relativi servizi per il periodo 01.01.2009 – 31.12.2012, secondo i criteri 
espressi nel Bando di Indizione di Istruttoria Pubblica contestualmente approvato con il medesimo atto; 
 
 Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 165/FSP del 01.10.2008 sono state 
approvate le risultanze dell’istruttoria pubblica per la selezione di soggetti del terzo settore, operanti 
nel campo dei servizi socio educativi e socio assistenziali, per la co-progettazione di interventi 
innovativi e sperimentali e per la gestione, in convenzione, dei relativi servizi per il periodo 
01.01.2009 – 31.12.2012 conformemente alla graduatoria redatta dalla commissione esaminatrice, 
come risulta dal relativo verbale, ed è stato attribuito il ruolo di soggetto con cui sviluppare le 
attività di co-progettazione al CONSORZIO CONSOLIDA Soc. Coop. Sociale – via Belvedere 19 – 
Lecco; 
 
 Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 220/F.S.P. del 30.12.2008 è stato 
approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Lecco – Settore Politiche Sociali e di 
Sostegno alla Famiglia e il Consorzio Consolida società cooperativa sociale per la co-progettazione 
di interventi innovativi e sperimentali nel settore dei servizi sociali e delle politiche familiari  per il 
periodo 2009/2012 (convenzione sottoscritta in forma di atto pubblico n.  31595  di Rep. in data  
30.03.2009, registrata a Lecco il 16.04.2009 Serie 1 n. 188) confermando, tra l’altro i seguenti 
impegni di spesa già assunti con Determinazione Dirigenziale n. 127/F.S.P. del 08.07.2008:   
 

asse omogeneo n. 4 - €. 818.000,00 
 
- €. 541.000,00 al Cap. 6931 “C.S.E./CDD spese di gestione” del bilancio di previsione 

2009 e 2010 – impegni 2009/132.1 e 2010/47.1; 
- €. 107.329,00 al Cap. 6937 “Lab. Artimedia: spese di gestione” del bilancio di previsione 

2009 e 2010 – impegni 2009/133.1 e 2010/48.1; 
- €. 6.000,00 al Cap. 6915 “Interventi promozionali a favore soggetti handicappati” del 

bilancio di previsione 2009 e 2010 – impegni 2009/134.1 e 2010/49.1; 
- €. 163.671,00 al Cap. 6547 “C.S.F. interventi educativi disabili” del bilancio di previsione 

2009 e 2010 – impegni 2009/135.1 e 2010/50.1; 
 

Dato atto che le risorse inerenti il cap. 6547 “C.S.F. interventi educativi disabili” e correlate 
in entrata al cap. 493 sono state erroneamente inserite nell’asse 4 , trattandosi di fondi provenienti 
da finanziamento di corsi professionali,  mentre risulta più idoneo imputare tale spesa al Cap. 6952 
per la parte non correlata all’entrata al cap. 1079 ; 

 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 543 del 24.06.2009 con cui è stato disposto il 

trasferimento delle attività del Centro di Formazione Professionale di via Grandi; 
 
 Visto il Bilancio di Previsione 2009/2011 approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 18 in data 30 marzo 2009 e successive modificazioni; 

 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2009 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 

37 del  30.04.2009; 
 
 



Visti: 
 

- il T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 
 

- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) Di annullare gli impegno di spesa già assunti con Determinazione Dirigenziale n. 127/F.S.P. 
del 08.07.2008 per €. 163.671,00 al Cap. 6547 “C.S.F. interventi educativi disabili” del 
bilancio di previsione 2009 e 2010 – impegni 2009/135.1 e 2010/50.1; 
 

3) Di assumere, in sostituzione  ai precedenti, gli impegni di spesa per €. 163.671,00 al Cap. 
6952 – intervento 01.10.04.03 – del Bilancio 2009 e 2010; 
 

4) Di comunicare tali nuovi capitoli ed impegni di spesa al Consorzio Consolida società 
cooperativa sociale. 

 
 La presente determinazione, comportante impegno di spesa, sarà efficace ed seguibile solo dopo l’ 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del Regolamento di 
Organizzazione. 

 
 
        IL DIRETTORE DI SETTORE  
                Dott.ssa  Marina Panzeri 
  
   
 


